

Re: Solicitação de esclarecimentos - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024 - Processo Administrativo nº 3/2024

licitacao@patobranco.pr.leg.br

5 de fevereiro de 2024 às 16:46

Para: "Marcelo MHNET" <marcelo.ghedin@mhnet.com.br>

Boa tarde,

Referente ao questionamento 1:

Estamos entendendo, para este atendimento, serão 02 (duas) linhas para atender 01 (um) serviço 0800, ou seja, até 02 (duas) chamadas simultâneas no serviço 0800. Está correto nosso entendimento ?

Resposta: Não está correto. Serão dois números 0800 independentes.

Referente ao questionamento 2:

Não localizamos um prazo especificado para as instalações, após a assinatura e/ou solicitação por parte da Câmara Municipal de Pato Branco. Qual seria o prazo para entrega do objeto deste edital ?

Resposta: Nos termos do item 4.1.1 do Termo de Referência anexo ao Edital, a instalação das linhas será definida pela Contratante junto a Contratada, após a assinatura do contrato, considerando as características do objeto e o tempo necessário para a sua execução, considerando o princípio da razoabilidade.

Atenciosamente,

Danieli Bolzan da Silva Ferraz
Agente de Contratação

5 de fevereiro de 2024 às 09:49, "Marcelo MHNET" <marcelo.ghedin@mhnet.com.br> escreveu:

Bom dia Câmara Municipal de Pato Branco PR.

Com relação ao Pregão Eletrônico nº 1/2024 (documento em anexo), gostaríamos de esclarecimento de 02 itens.

Questionamento 1

Com relação ao item abaixo, que consta em alguns pontos do documento edital:

"Serviço de Discagem Direta Gratuita (DDG - 0800). Assinatura de 2 (duas) linhas. Entradas em troncos analógicos da central telefônica."

Dúvida: Estamos entendendo, para este atendimento, serão 02 (duas) linhas para atender 01 (um) serviço 0800, ou seja, até 02 (duas) chamadas simultâneas no serviço 0800. Está correto nosso entendimento ?

Questionamento 2

Na página 31, item 3.2, consta a seguinte informação:

"Instalar as linhas telefônicas de acordo às especificações do objeto, em dias e horários a serem definidos pela CONTRATANTE, sem custo adicional."

Dúvida: Não localizamos um prazo especificado para as instalações, após a assinatura e/ou solicitação por parte da Câmara Municipal de Pato Branco. Qual seria o prazo para entrega do objeto deste edital ?

Obrigado.